
Z á p i s   

 

z 7. veřejného zasedaní Zastupitelstva obce Meziříčí konaného 

dne 7. 11. 2023 v 17.00 hodin v budově obecního úřadu  
  

 

  

 

Přítomni: Vondruška M., Kolář P., Vondrušková M., Zahradníková M. 

 

Omluven: Halaš J. st 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Stanovení zapisovatele: Vondrušková M. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Kolář P. a Zahradníková M. 

  

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 14. 9. 2023 

 2. Složení slibu nového zastupitele 

 3. Majetkové záležitosti obce 

 4. Rozpočtová opatření 

 5. MAS Krajina srdce – informace 

 6. Různé 

 7. Závěr 

 

 

 

Návrh na rozšíření programu zasedání ZO 

 

Občan obce přednesl návrh na rozšíření programu zasedání ZO o bod „Diskuse“. 

 

Starosta obce uvedl že Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích neobsahuje ustanovení, ze kterého by 

vyplývala povinnost zastupitelstva vést závěrečnou diskusi, kde by měli občané příležitost 

vystoupit i s jinými podněty, než které se týkají schváleného programu jednání. Starosta obce 

upozornil přítomné, že každý občan má právo vyjadřovat se ke stanoveným bodům programu 

během zasedání ZO. 

Starosta obce vyzval občany, aby s konkrétními podněty k projednání navštívili úřední hodiny 

obce Meziříčí. 

 

 Usnesení č. 51a/2023:  

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje přednesený návrh  

občana obce – rozšíření programu zasedání ZO o bod „Diskuse“. 

Hlasování: 4 proti 

 

 



 Usnesení č. 51b/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 7. veřejného zasedání ZO 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 14. 9. 2023 

 

Byla provedena kontrola zápisu ze dne 14. 9. 2023. 

 

Usnesení č. 52/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 6. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 14. 9. 2023.  

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

 

2. Složení slibu nového zastupitele 

 

Podle zápisu o výsledku voleb do zastupitelstva obce, které se konaly ve dnech 23. a 24. 

září 2022 je dalším náhradníkem volební strany „Pro – Meziříčí“ paní Monika Zahradníková. 

Náhradníkovi vznikl mandát dnem 21. 7. 2023 v 00.00 hodin. 

 

Starosta obce v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného člena zastupitelstva 

paní Zahradníkovou M. ke složení slibu. Před složením slibu starosta obce upozornil, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů). 

 

Starosta přečetl text slibu stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích. Paní Zahradníková M. 

pronesením slova „SLIBUJI“ a podpisem slibu slib složila. 

 

 

 

3. Majetkové záležitosti obce 

 

 

Pronájem nebytových prostor budovy čp. 70 

 

Zastupitelstvo obce Meziříčí obdrželo nabídku zájemce o provozování hostinské činnosti  

v nebytových prostorách budovy čp. 70 v obci Meziříčí a provozování obchodu v budově 

bývalého obchodu (nemovitost čp. 29 v k. ú. Meziříčí, parc. č. 85/3 a parc. č. 107). 

ZO Meziříčí seznámilo přítomné občany s představou provozování činnosti ve zmíněných 

prostorách. 

ZO Meziříčí odložilo projednání pronájmu nebytových prostor budovy čp. 70 na následující 

zasedání. 



Žádost o vyjádření a stanovisko k územnímu souhlasu 

 

Obec Meziříčí obdržela Žádost o vyjádření a stanovisko k územnímu souhlasu od firmy 

Elektromontáže Milevsko s.r.o., Kovářov 101, 398 55 Kovářov, v souvislosti s akcí 

„Meziříčí: připojení kNN-Stoklasová“. Na této akci dochází ke zpracování projektové 

dokumentace. Dotčené pozemky jsou parc. č. 36/2 a parc. č. 1421/3 v k. ú. Meziříčí. 

 

Elektromontáže Milevsko, s.r.o. žádají: 

 vyjádření k zemním pracím a technické infrastruktuře v uvedeném prostoru 

 stanovisko silničního správního úřadu k parc. č. 1421/3, která je vedená jako ostatní 

komunikace 

 podepsání Smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku obce 

 

 

Usnesení č. 53/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí se s Žádostí seznámilo a schvaluje ji v plném rozsahu. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

 

4. Rozpočtová opatření 

  

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 2023/007 za měsíc říjen 2023 (součástí přílohy 

zápisu). 

 

 

Usnesení č. 54/2023: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2023/007 za 

měsíc říjen 2023. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

 

5. MAS Krajina srdce – informace 

 

Zasedání ZO Meziříčí navštívili zaměstnanci organizace MAS Krajina srdce z.s., kde 

informovali o činnosti organizace a seznámili přítomné občany o možnosti využití dotačních 

programů pro obec a domácnosti. 

 

 



6. Různé 

  

Odstoupení od Smlouvy o dílo 

 

V srpnu roku 2022 na základě Usnesení č. 63/2022, ZO Meziříčí schválilo nabídku 

předloženou Ing. Věrou Slunečkovou, která splnila podmínky účasti stanovené zadavatelem 

na akci: „Obec Meziříčí –kanalizace a ČOV“. ZO Meziříčí pověřilo starostu podpisem 

Smlouvy o dílo. 

 

Obec Meziříčí ukončuje Smlouvu o dílo na základě Dohody o ukončení smlouvy o dílo a 

vypořádání vzájemných práv a povinností s Ing. Věrou Slunečkovou (součástí přílohy 

zápisu). 

 

Usnesení č. 55/2023 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje ukončení Smlouvy o dílo, na základě Dohody o 

ukončení smlouvy o dílo a vypořádání vzájemných práv a povinností mezi obcí Meziříčí  

a Ing. Věrou Slunečkovou. 

Hlasování: 4 pro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Vondrušková Marie 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    

  

 

   

 

 

 

       

 

 

Vyvěšeno:            

            Ing. Miroslav Vondruška 

         starosta obce 

Sejmuto: 


